
            ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 
Číslo 12/2017     ■ Prosinec      ■     Náklad 310 ks       ■       Zdarma 

Úvod

Vánoce jsou tady! Předchází jim čas 
adventní, který naznačuje, že se blíží konec 
roku a mnoho z nás bude rekapitulovat 
události a okamžiky, které zůstanou 

v našich myslích spojené s uplynulým 
rokem. Také je to čas zamyšlení se sami 
nad sebou.  
Pro každého z nás vánoční svátky 
symbolizují něco jiného. Většina má 
Vánoce spojeny s hektickými přípravami, 
se shonem a nákupním maratonem. 
Tradiční české Vánoce by měly být svátky 
klidu, míru a spříznění. Je to čas setkávání, 
potřeby sdílení a sounáležitosti s blízkými, 
příležitost k rozjímání a rozdávání radosti. 

Přejme si navzájem poklidný průběh 
předvánočních příprav, a hlavně prožití 
vánočních svátků v pohodě, radosti a 
v kruhu těch nejbližších.  

Krásné Vánoce všem!!! 
 

Zprávy z  obce
 

OBECNÍ ÚŘAD LIPNO NAD VLTAVOU OZNAMUJE 

Úřední hodiny v době vánočních svátků 2017 
Středa 20.12.2017 08.00-11.00    13.00-17.00  
Čtvrtek  21.12.2017 08.00-11.00       zavřeno     
Pátek 22.12.2017 zavřeno 
Středa 27.12.2017 zavřeno 
Čtvrtek 28.12.2017 zavřeno 
Pátek 29.12.2017 zavřeno 

 
Dále upozorňujeme, že platby v hotovosti budou naposledy 
přijímány ve středu 20.12.2017, a to do 17.00 hodin z důvodu 
uzavření pokladny. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou č. 

22/2017 ze dne 15. 11. 2017 
č. usnesení:  232/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení:  233/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o odprodej 

části pozemku p.č. 172/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a s tímto souhlasí za 
částku 1.000,- Kč/m2 bez DPH. 

č. usnesení:  234/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo poskytnout dar ve výši 

30.000,- Kč na provoz Domova důchodců Horní Planá. 
č. usnesení:  235/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o poskytnutí podpory z rozpočtu obce Lipno nad Vltavou mezi 

obcí Lipno nad Vltavou a Základní a Mateřskou školou Lipno nad 
Vltavou. 

č. usnesení:  236/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo žádost obce Horní 

Dvořiště o sponzorský dar na akci: „Živé obrazy obce Horní Dvořiště 
z let 1938 – 1945“ a rozhodlo, že dar poskytovat nebude. 

č. usnesení:  237/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost za spolek 

Kobylnice o opravu přístupové komunikace v osadě Kobylnice a 
rozhodlo, že oprava bude prováděna dle možností, nejdříve v roce 

2018. 
č. usnesení:  238/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo Smlouvu o připojení 
k distribuční soustavě č. 12317662 mezi obcí Lipno nad Vltavou a E.ON 

Distribuce, a.s. 
č. usnesení:  239/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad odsouhlasilo doplnění usnesení č. 
33/2017 ze dne 1. 2. 2017 takto: 

Odpisový plán Základní a Mateřské školy Lipno nad Vltavou na rok 
2017 ve výši 131. 020,- Kč se schvaluje mimo rozpočet na rok 2017. 

č. usnesení:  240/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo zrušení usnesení č. 
187/2016 ze dne 15. 7. 2016, kterým byl prodán pozemek p.č. 568/17 
v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku 1.000,- Kč/m2 bez DPH – nedošlo 

k uzavření kupní smlouvy. 
č. usnesení:  241/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 
provozu jachetního přístavu Lipno, předložený společností LIPNO 

SERVIS, s.r.o. 



Strana 2  Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou 
č. usnesení:  242/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
rozpočtové opatření č. 11/2017. 

č. usnesení:  243/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 

rozpočtu obce Lipno nad Vltavou pro kalendářní rok 2018. 
č. usnesení:  244/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 
rozpočtového výhledu na roky 2019 – 2022. 

č. usnesení:  245/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

objednání výroby pořadů Magazín Lipenska a Tipy pro volný čas za 
částku 170.000,- Kč bez DPH na období od 16. 11. 2017 do 15. 11. 

2018. 
č. usnesení:  246/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
cenovou nabídku firmy Milan Ertl na opravu komunikací v obci Lipno 

nad Vltavou za částku 141.968,82 Kč bez DPH. 
č. usnesení:  247/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
cenovou nabídku firmy Milan Ertl na opravu komunikace od rodinných 
domů pod hřištěm k penzionu Modrý jelen za částku 1.293.777,31 Kč 

bez DPH. 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou č. 

23/2017 ze dne 29. 11. 2017 
č. usnesení:  248/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení:  249/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
obcí Lipno nad Vltavou a Modrým jelenem, s.r.o., spočívající v právu 

zřízení, užívání, oprav a nezbytné údržby kanalizační přípojky, 
vodovodní přípojky pro teplou vodu, vodovodní přípojky pro studenou 

vodu a vedení pro vytápění a elektrické vedení přes služebný pozemek 
p.č. 531 v k.ú. Lipno nad Vltavou za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez 

DPH. 
č. usnesení:  250/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330037629/001 mezi 

obcí Lipno nad Vltavou a E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice. 
č. usnesení:  251/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. CB-

1030042431/001 mezi obcí Lipno nad Vltavou a E.ON Distribuce, a.s. 
České Budějovice. 

č. usnesení:  252/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy mezi 
obcí Lipno nad Vltavou a Spolkem Kobylnice, z.s. Bechyně. 

č. usnesení:  253/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 8. 11. 2013 mezi obcí Lipno 
nad Vltavou a Spolkem Kobylnice, z.s. Bechyně. 

 

č. usnesení:  254/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo žádost o finanční 

prostředky od Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s. na podporu činnosti v roce 2018 a rozhodlo, že tyto prostředky 

poskytovat nebude. 
č. usnesení:  255/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr prodeje 
části pozemku p.č. 402/2, oddělené Geometrickým plánem č. 1584-

291/2017 jako pozemek p.č. 402/34 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  256/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 
pronajmout pozemek p.č. 215/101 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 

 
č. usnesení:  257/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost ÚAMK 
AUTOMOTOKLUB RALLYE ČESKÝ KRUMLOV o povolení konání 

Rallye Český Krumlov v roce 2018 v lokalitě obce Lipno nad Vltavou ve 
dnech 18. – 19. 5. 2018. 
č. usnesení:  258/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Lipno 

nad Vltavou. 
č. usnesení:  259/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zrušit: 
- usnesení č. 186/2016 ze dne 15. 7. 2016, kterým byl schválen 

záměr prodeje části pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno nad 
Vltavou, 

- usnesení č. 211/2016 ze dne 17. 8. 2016, kterým byla část 
výše uvedeného pozemku prodána za kupní cenu 1.000,- 

Kč/m2 bez DPH, 
- usnesení č. 265/2016 ze dne 26. 10. 2016, kterým byla na 

žádost žadatele o prodej pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno nad 
Vltavou snížena kupní cena na částku 800,- Kč/M2 bez DPH. 

Důvodem zrušení výše uvedených usnesení je neuzavření kupní 
smlouvy a již žádná reakce ze strany žadatele o prodej pozemku. 

č. usnesení:  260/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo Zprávu 

o plnění přijatých opatření, vyplývající ze zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření obce Lipno nad Vltavou za rok 2016. 

č. usnesení:  261/2017 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo úřední 

hodiny v době vánočních svátků 2017. 
č. usnesení:  262/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo požádat Obecní úřad 
Lipno nad Vltavou o povolení ke kácení stromů rostoucích mimo les na 
pozemcích p.č.  332/90 – 1 ks jasanu, p.č. 577 – 1 ks jasanu, p.č. 545 – 
2 ks jívy, 1 ks břízy, p.č. 12 – 1 ks jívy, p.č. 69 – 2 ks břízy, p.č. 77/1 – 2 

ks břízy vše v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  263/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

pozemku p.č. 382 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  264/2017 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo o přidělení bytu 
zvláštního určení v domě č.p. 404 v Lipně nad Vltavou. 

 

Narození / výročí
 

VÝROČÍ V PROSINCI 2017 
Kulatá výročí v prosinci mají: Jan Bigas, Helena Urbanová. Dále oslaví narozeniny: pan Miloš Švéda a paní Marie Holečková, 
Františka Koutská, Věra Fencová, Eva Andruchovičová, Marie Stropková, Julie Šefránková. 
Přejeme radost, štěstí a zdraví dost.       SPOZ  L.Bravencová, V. Neubauerová. 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

Život v obci 

STRAŠIDELNÉ ŘÁDĚNÍ V PARKU 
Strašidelnou atmosféru a plnění ne vždy příjemných úkolů si přišli 
někteří odvážlivci vyzkoušet 4. listopadu do parku. Odměnou jim byly 
výborné dorty od paní Mrkáčkové z cukrárny Caffé Marina Lipno, za 
které velmi děkujeme.  

SETKÁNÍ SENIORŮ 
16. listopadu proběhlo v Pizerii Milano setkání seniorů. Opět šlo o velmi 
milou akci. K hudbě a tanci zahrála kapela Radiathorss. Potěšilo také 
roztomilé vystoupení místních dětí pod vedením paní Moniky 
Slabihoudové. Děkujeme manželům Figurovým a jejich zaměstnancům 
za bezvadné občerstvení a obsluhu a Stezce korunami stromů, paní 
Haladejové, za zajištění dopravy na místo akce. 

 
STAVĚNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Ve čtvrtek 30. listopadu se v parku stavěl vánoční strom. Práce to byla 
těžká, ale kluci z LIPNO SERVISU to nejen díky technice, kterou měli k 
dispozici, ale především díky zkušenostem skvěle zvládli. Podpořit je 
přišly děti ze základní školy a za skvěle odvedenou práci je odměnily 
krásnou písničkou.  
 

VÁNOČNÍ DÍLNA 
Květinářství Halka Bicanová pořádalo v sobotu 2. 12. 2017 vánoční 
dílnu v Obecním domě. Každý, kdo přišel, si našel to své a domů 
odcházel spokojeně s vánoční výzdobou.  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
První adventní neděli jsme v Lipně nad Vltavou rozsvítili vánoční strom. 
A že je letos opět krásný!!! Za akci velké poděkování patří paním 
učitelkám a dětem z Mateřské a Základní školy, obci Lipno nad Vltavou, 
Jaroslavu Novotnému za poskytnutí kelímků, dobrovolným hasičům 
z Frymburka za ozvučení a osvětlení, chlapům z LIPNO SERVISU, 
panu Březinovi a jeho týmu za vánoční osvětlení (Petr Březina ml., 
Vlasta Březina, Tomáš Macák) a tentokrát i počasí. Zimní atmosféra 
byla dokonalá. 

 
Fotografie z výše uvedených akcí naleznete na stránkách obce Lipno 
nad Vltavou (Fotogalerie). 
 
ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY 

Začarovaný korálový útes 
Na začátku tohoto školního roku k nám ve středu 6. září zavítalo 
sférické divadlo s programem Začarovaný korálový útes. Byl to naprosto 
fantastický a ojedinělý zážitek, sledovali jsme ve 3D programu 
podmořský svět a život pod hladinou moře. A nejúžasnější bylo, že i my 
jsme byli součástí tohoto podmořského života. Mořští živočichové byli 
všude kolem nás. Byla to opravdu ohromující podívaná.  

S country tanci do stodoly 
Ve středu 27.9. k nám přijel p. M. Procházka s programem S country 
tanci do stodoly. Tento mini taneční kurz nám přiblížil život na venkově 
a naučil nás různé country styly. Cílem bylo ukázat dětem, že country 
tance jsou zajímavé a pestré v každé době. 



Strana 4  Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou 
Život v mediální džungli 
V listopadu proběhla 1. část etických dílen pod názvem Život v mediální 
džungli. Velice poutavým a dětem blízkým způsobem přednášel p. P. 
Adame o etice a tzv. netetice, což je slušné a mravní chování v 
počítačovém světě. Děti byly poučeny i varovány před nástrahami 
internetu a byla jim vštěpována slušnost, etika a láska mezi lidmi. Již 
teď se těšíme na druhou část tohoto programu, která nás čeká v 
březnu. 
 
LIPEŇÁCI NA EVROPSKÉM POHÁRU MINIKÁR 2017 
I v letošním roce, si dva nejmladší členové Automoto klubu Lipno, 
změřili síly v několika závodech Přeboru české republiky v minikárách. 
V srpnu dokonce startovali na Evropském poháru v jihočeských 
Žalticích. I když nezasáhli do předních pozic celkového pořadí, závodili 
s maximálním nasazením až do posledního metru žaltické závodní 
tratě. V sobotu byl úspěšnější Adam Fatur, v neděli zas Tomáš Vongrej.  

Závodní team AMK Lipno 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 2017 
Tradiční akce Česko zpívá koledy přijde jako vždy ve středu, letos tedy 
13. prosince, kdy v 18:00 hodin začne dané koledy zpívat celá 
republika. V Lipně nad Vltavou si zazpíváme v parku u vánočního 
stromu za doprovodu kapely Radiathorss, která bude mít své hosty – 
zpěv a housle. Přineste s sebou něco dobrého, teplého na zahřátí. 
Doufáme a těšíme se, že se k nám opět přidáte. 
  

 
UPOZORNĚNÍ!!! Akce Vánoční krmení zvířátek se vzhledem k tomu, 
kolik akcí během prosince v obci máme, přesouvá na leden a bude to 

Zimní krmení zvířátek (u Bravenců prý chtějí mít taky Vánoce😊). 

 

 

 
LIPENSKÝ PŘEDVÁNOČNÍ „SPICH“ V PARKU  

A PŘEDÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 

Odpočiňte si od vrcholících příprav na Štědrý večer, 

odběhněte na pár minut od plotny a přijďte v sobotu 

23. 12. 2017 od 16,00 hod. do parku ke stromečku. 

Pojďme se na chvilku zastavit, uvolnit se, poklábosit, 

připít si na Vánoce a popřát si jen to hezké. Pozvánka 

je pro každého.  

Pozor důležité: Vezměte si lucerničky, protože v tento 

den bude přivezeno Betlémské světlo míru a 

přátelství. Převzít si jej bude možné na křižovatce tzv. 

"U hodin" v době od 16:30 do 16:45 hodina, na 

Slupečné na návsi v čase od 16:50 do 16:55 hodin. 

Moc se na Vás těšíme!!! 

 
 
ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního 
samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou, 
Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 22037. 
Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: Obecní úřad Lipno nad Vltavou, 
382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: 
Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není odpovědný 
za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který 
by jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 
310 ks 

 


